
 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

  

REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0007340 -                  Rivergaro, 25/11/2022  

DETERMINA A CONTRARRE 

Per Servizio Informatico Sito Web Istituto Comprensivo di Rivergaro 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 
recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di forniture, servizi 
e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2022 del 07/02/2022 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2022; 
CONSIDERATO che è necessario provvedere a rinnovare il servizio informatico legato al sito web di 
questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico dal 2022/2023, secondo le esigenze evidenziate: spazio 
web e database, assistenza, manutenzione, backup e sicurezza informatica, gestione domini, DNS; 
VISTO l’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole 

(Aprile 2022), finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 

 
VISTA la candidatura presentata il 21/06/2022 da questo I.C. alla Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, Dipartimento per la trasformazione 
digitale, al fine di realizzare il progetto del nuovo sito web dell’i.c. di Rivergaro in coerenza con gli 
obiettivi dei progetti e con i target previsti dal PNRR e citati all’art. 1 del anzidetto Avviso; 

 
VISTO il decreto di finanziamento n. 33 - 2 / 2022 – PNRR a firma del Capo Dipartimento Ing. Mauro 
MINENNA, Presidenza del Consiglio dei Ministri, con cui l’I.C. di Rivergaro è stato ammesso al 
finanziamento in parola per l’importo totale di €. 7301,00, giusta posizione nr. 1645 in Allegato al 
decreto di finanziamento; 

 
VISTO il CUP recante identificativo G91F22001030006; 
 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it


 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

VISTO il CIG nr. 9511222CAE; 

 
CONSIDERATO che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip avente per oggetto il servizio di che 
trattasi; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs n.56/2017 per il 
servizio suddetto; 
TENUTO PRESENTE che si ha contezza, nella scelta del fornitore, di applicare il requisito premiale per cui 
lo stesso nei tre anni antecedenti la data di scadenza del termine di presentazione delle offerte, non 
risulti destinatario di accertamenti relativi ad atti o comportamenti discriminatori ai sensi dell'articolo 
44 del D.Lgs 25 luglio 1998, n. 286, dell'articolo 4 del 9 luglio 2003, n. 215, dell'articolo 4 del D.Lgs 9 
luglio 2003, n. 216, dell'articolo 3 della legge 1° marzo 2006, n. 67, degli articoli 35 e 55-quinquies del 
D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, ovvero dell'articolo 54 del D.Lgs. 26 marzo 2001, n. 151 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs n.56/2017 tramite ODA su MEPA alla ditta 
MADISOFT S.p.A. con sede in Via G. Falcone, 5 - 62010 Pollenza (MC) –per il servizio informatico 
legato al sito web di questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico dal 2022/23, ai fini della 
realizzazione del progetto secondo Nuvola sito modello “Designers Italia”; 
 
Art. 3 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di €. 4.000,00 + iva per un totale di €4880,00. 

Art.4 Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola per 

l’anno 2022 in A.2.2. Funzionamento amministrativo- SITOWEB. 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Giorgia Antaldi. 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Giorgia Antaldi 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
in sostituzione del documento cartaceo e della firma digitale 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it
https://www.bing.com/local?lid=YN1354x527919279&id=YN1354x527919279&q=Madisoft&name=Madisoft&cp=43.25148010253906%7e13.400150299072266&ppois=43.25148010253906_13.400150299072266_Madisoft

		2022-12-01T11:19:00+0100
	GIORGIA ANTALDI




